Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Chi cục Hải quan khu vực XII;

- Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3967/UBND-CNXD ngày 27/10/2025 về việc báo cáo tổng kết thi hành Nghị định

số 163/2017/NĐ-CP ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch

vụ logistics. Theo đó, UBND tỉnh giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan rà soát, thực hiện nội dung đề nghị của

Bộ Công Thương tại Công văn số 8283/BCT-XNK ngày 23/10/2025.

Để có cơ sở tổng hợp tham mưu báo cáo, Sở Công Thương kính đề nghị các

Sở, ban, ngành; UBND các xã, phường, đặc khu; các cơ quan, đơn vị có liên quan

phối hợp báo cáo tổng kết thi hành Nghị định số 163/2017/NĐ-CP ngày

30/12/2017 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ logistics giai đoạn

2018-2025 theo quy định tại Mẫu số 08, Phụ lục IV Nghị định số 187/2025/NĐ-

CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật kèm theo (Lưu ý: Báo cáo

cần nêu kết quả triển khai thực hiện; những bất cập, hạn chế của văn bản quy

phạm pháp luật; đề xuất, kiến nghị nếu có).

 Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện và gửi báo cáo về Sở

Công Thương trước ngày 16/11/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Công

Thương theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Hùng);

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SCT-QLTM

V/v phối hợp báo cáo tổng kết thi

hành Nghị định số 163/2017/NĐ-CP

ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy

định về kinh doanh dịch vụ logistics

Quảng Ngãi, ngày           tháng         năm 2025

		2025-11-07T10:42:47+0700

		2025-11-07T11:13:41+0700

		2025-11-07T11:13:41+0700

		2025-11-07T11:13:41+0700

		2025-11-07T11:13:41+0700